РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 июля 2019 года № 216-р
О создании рабочей группы по вопросу объединения

муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство»

и муниципального унитарного предприятия «Банный комбинат № 2»
Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом города Омска:
1. Создать рабочую группу по вопросу объединения муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство» и муниципального унитарного предприятия «Банный комбинат № 2» (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Рабочей группе организовать деятельность в соответствии с Планом работы рабочей группы согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска

           О.Н. Фадина

 Приложение № 1

к распоряжению Администрации города Омска
от 15 июля 2019 года № 216-р

СОСТАВ

рабочей группы по вопросу объединения муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство» и муниципального унитарного предприятия «Банный комбинат № 2»
	Фомин

Евгений Викторович
	–
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска, председатель рабочей группы

	Шнипко

Владимир Юрьевич
	–
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска, заместитель председателя рабочей группы

	Чубарова

Наталья Владимировна
	–
	начальник отдела мониторинга и экономического анализа бюджетного учреждения города Омска «Центр аренды и мониторинга имущества», секретарь рабочей группы (по согласованию)

	Члены рабочей группы:

	Божок

Наталья Михайловна
	–
	главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство» (по согласованию)

	Боровик
Игорь Владимирович
	–
	начальник управления промышленности, инноваций, инвестиций и предпринимательства департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	Гришаев
Егор Александрович
	–
	начальник отдела коммунально-бытового хозяйства департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	Дьякова

Юлия Сергеевна
	–
	юрисконсульт муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство» (по согласованию)

	Еремеев

Егор Алексеевич
	–
	руководитель муниципального унитарного предприятия «Банный комбинат № 2» (по согласованию)

	Есипова

Татьяна Валентиновна
	–
	юрисконсульт муниципального унитарного предприятия «Банный комбинат № 2» (по согласованию)

	Ковтун
Евгений Владимирович
	–
	генеральный директор акционерного общества «Агентство развития и инвестиций Омской области» (по согласованию)

	Оленева

Татьяна Владимировна
	–
	главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия «Банный
комбинат № 2» (по согласованию)

	Рюмкин

Александр Александрович
	–
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	Сенаторова

Ольга Викторовна
	–
	ведущий экономист муниципального унитарного предприятия «Банный
комбинат № 2» (по согласованию)

	Степанов

Андрей Анатольевич
	–
	заместитель директора департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска, начальник отдела социального и демографического развития департамента общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска

	Тарасюк

Оксана Петровна
	–
	начальник отдела управления муниципальными предприятиями и учреждениями управления муниципальной собственности департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	Толкачева

Раиса Александровна
	–
	консультант управления правового обеспечения и контроля департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	Умрихин

Виктор Иванович
	–
	руководитель муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство» (по согласованию)

	Фрайндт

Ирина Евгеньевна
	–
	директор бюджетного учреждения города Омска «Центр аренды и мониторинга имущества» (по согласованию)

	Яровая

Лариса Викторовна
	–
	ведущий экономист муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство» (по согласованию)

________________

Приложение № 2
к распоряжению Администрации города Омска
от 15 июля 2019 года № 216-р

ПЛАН

работы рабочей группы по вопросу объединения муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство» и муниципального унитарного предприятия «Банный комбинат № 2»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения

	1
	Анализ показателей деятельности в разрезе каждой бани муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство» и муниципального унитарного предприятия «Банный комбинат № 2»,
в том числе сравнительный анализ издержек, связанных с отказом от эксплуатации части бань,
и потребности в бюджетном финансировании при сохранении всех бань, определение целесообразности сохранения функционирования всех бань
	до 15 июля
2019 года

	2
	Определение муниципального унитарного предприятия, которое будет реорганизовано путем присоединения
	до 15 июля
2019 года

	3
	Организация и проведение опроса населения по вопросу закрытия отдельных муниципальных бань
	до 23 августа
2019 года

	4
	Определение возможности заключения соглашения
о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение отдельных видов затрат
от предоставления льгот на услуги бань города Омска с индивидуальными предпринимателями и коммерческими организациями
	до 23 августа
2019 года

	5
	Определение целесообразности закрытия бань, являющихся планово-убыточными и находящихся в неудовлетворительном техническом состоянии, и порядка дальнейшего использования их имущественного комплекса
	до 30 августа
2019 года

	6
	Разработка двух вариантов бизнес-плана реорганизации муниципального унитарного предприятия города Омска «Банное хозяйство» и муниципального унитарного предприятия «Банный комбинат № 2» путем присоединения на период
2019 – 2020 годов с преемственностью входящего баланса, обоснованием выбора присоединяемого предприятия в форме пояснительной записки, предусмотрев маркетинговый план и производственную программу в разрезе подразделений, с расшифровкой проекта штатного расписания, сравнительным анализом фонда оплаты труда до и после реорганизации:
1) с сохранением всех локаций производственных подразделений;

2) с оптимизацией производственных подразделений, часть из которых будет подлежать капитальному ремонту, с инвестиционной программой по каждому подразделению и расчетом окупаемости
	до 16 сентября
2019 года

	7
	Определение целесообразности ликвидации муниципальных предприятий и передачи банных комплексов в аренду инвестору (при условии сохранения льготных помывок для отдельных категорий граждан) с оценкой потенциальных расходов бюджета города Омска на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот на услуги бань, а также на содержание имущества, которое не будет передано в аренду в связи с невостребованностью со стороны инвестора
	до 20 сентября
2019 года

	8
	Обоснование выбора оптимального варианта организации предоставления банных услуг населению города Омска и подготовка соответствующих предложений Мэру города Омска для согласования
	до 30 сентября
2019 года

	9
	Подготовка плана-графика проведения организационно-технических мероприятий по реорганизации муниципальных предприятий согласно выбранному варианту
	до 31 октября
2019 года

	10
	Реализация плана-графика
	2019 – 2020 годы